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W SPÓŁDZIELNI

Adres Rodzaj wykonywanych prac

 os. Jasne 14 a,b,c Przystąpimy do prac w zakresie wymiany pionowej instalacji zimnej wody oraz kanalizacji sanitarnej. Prace 
będą prowadzone w mieszkaniach.

ul. Brzegowa 1c
Przystąpimy do wymiany wewnętrznej linii zasilającej (WLZ) od liczników elektrycznych przeniesionych 
do skrzynek elektrycznych w piwnicy do pierwszego zabezpieczenia elektrycznego w mieszkaniach. Prace te 
umożliwia podłączenie w mieszkaniu prądu 3-fazowego.

Adres Rodzaj wykonywanych prac

os. Błękitne 8 a,b,c 
os. Różane 3 a,b,c 
os. Różane 16 a,b,c 
os. Różane 18 a,b  
os. Różane 42 b  
os. Tęczowe 1

Rozpoczniemy prace związane z remontem dachów w systemie HYDRONYLON z następującym zakresem 
robót: renowacja i uszczelnienie papowej powierzchni dachu, renowacja obróbek blacharskich, remont ścian 
i czap kominowych, wymiana wyłazu dachowego.

O kolejnych budynkach, w których będą remontowane dachy będziemy Państwa informować w gazecie „Twoja Spółdzielnia”.

HARMONOGRAM REMONTÓW DACHÓW

HARMONOGRAM WYMIANY INSTALACJI 
W 2023 ROKU

OFERTA PRACY

INSPEKTOR 
DS. EKSPLOATACJI

1 etat - umowa o pracę

KRYTERIA KANDYDATA:

•  Wykształcenie minimum średnie techniczne,
•  Ogólna znajomość przepisów budowlanych,
•  Obsługa komputera oraz znajomość pakietu MS Office,
•  Doświadczenie na podobnym stanowisku,
•  Brak przeciwskazań do pracy na wysokości.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV wraz z dwoma załącznikami (podpisana klauzulą informacyjną oraz zgoda na 
przetwarzanie danych osobowych). Wzory załączników do CV znajdują się na stronie www.smdzierzoniow.pl

Prosimy o przesłanie skanów CV wraz z podpisanymi załącznikami na adres mailowy Spółdzielni sekretariat@smdzierzoniow.pl 
bądź umieszczenie dokumentów w skrzynce pocztowej znajdującej się obok drzwi wejściowych Spółdzielni Mieszkaniowej os. Jasne 
20 w Dzierżoniowie w terminie do 31 stycznia 2023r.  

Ponadto informujemy, że odezwiemy się tylko do wybranych kandydatów. 
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 W imieniu Rady Nadzorczej, Zarządu  
oraz pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej  
w  Dzierżoniowie  składamy  wszystkim 
Mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia  
z okazji  Świąt Bożego Narodzenia.  

    Aby przy świątecznym stole nie zabrakło światła  i ciepła rodzinnej 
atmosfery, a Nowy 2023 Rok  niósł ze sobą szczęście i  pomyślność. 

                                                       Życzą:

 W imieniu Rady Nadzorczej, Zarządu  
oraz pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej  
w  Dzierżoniowie  składamy  wszystkim 
Mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia  
z okazji  Świąt Bożego Narodzenia.  

    Aby przy świątecznym stole nie zabrakło światła  i ciepła rodzinnej 
atmosfery, a Nowy 2023 Rok  niósł ze sobą szczęście i  pomyślność. 

                                                       Życzą:

Zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad Zastępca 
Prezesa ds. Ekonomicznych 
Pani Renata Sołek przedstawi-
ła analizę i wykonanie planu i 
wyników finansowych za III 
kwartał 2022r. z którą człon-
kowie Rady Nadzorczej mogli 
zapoznać się przed rozpoczę-
ciem posiedzeniem. Po prze-
prowadzonej dyskusji oraz 
udzieleniu odpowiedzi odno-
śnie przygotowanej dokumen-
tacji, Rada Nadzorcza zatwier-
dziła przedstawioną analizę. 

Następnie przystąpili do 
omówienia przygotowanych 

materiałów oraz podjęcia uchwa-
ły, która dotyczyła uchwalenia 
Regulaminu porządku domowe-
go. Podjęcie powyższej uchwały 
wynikało z konieczności wpro-
wadzenia dodatkowych zapisów 
w regulaminie.

W dalszej części Zarząd 
Spółdzielni poinformował 
członków Rady Nadzorczej o 
bieżącej działalności, a mia-
nowicie o trwających pracach 
remontowych na zasobach 
które dotyczą między innymi 
ściągania grzejników na kory-
tarzach w budynkach Spół-
dzielni w celu zmniejszenia 

kosztów centralnego ogrze-
wania oraz co tygodniowych 
spotkaniach z mieszkańcami 
poszczególnych nieruchomości 
w sprawie montażu podzielni-
ków kosztów C.O. w budyn-
kach nieopomiarowanych. 

Po omówieniu wszystkich 
punktów posiedzenia oraz 
przeprowadzonej dyskusji 
Przewodniczący Rady Nadzor-
czej Pan Mieczysław Winiar-
ski zamknął zebranie. 

Miesięcznik Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Dzierżoniowie  
„TWOJA SPÓŁDZIELNIA”

Wydawca: 
Spółdzielnia Mieszkaniowa  
w Dzierżoniowie, Os. Jasne 20
 
Adres redakcji:
58-200 Dzierżoniów, Os. Jasne 20, 
pok. 14, tel.: 74 880 20 10
e-mail: agata.janusz@smdzierzoniow.pl

Redaktor naczelny:  
Agata Janusz

Numer redagują: 
Marta Reżny, 
Krzysztof Kozakiewicz

Dystrybucja: 
Krzysztof Waszkiewicz

Reklama: tel. 74 880 20 38

Druk: „IMAGE”
 tel./fax 74 836 90 38

Redakcja nie odpowiada za treść publi-
kowanych reklam, ogłoszeń i listów. 
Materiałów, które nie zostały zamówione 
nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do zmian w nadesłanych tekstach.

W SPÓŁDZIELNI

Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie odbyła posiedzenie 
w dniu 23 listopada 2022r., które rozpoczął Przewodniczący RN zatwierdzając 

porządek obrad oraz przyjmując z członkami Rady protokół z październikowego 
posiedzenia.  

LISTOPADOWE POSIEDZENIE 
RADY NADZORCZEJ

 W imieniu Rady Nadzorczej, Zarządu  
oraz pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej  
w  Dzierżoniowie  składamy  wszystkim 
Mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia  
z okazji  Świąt Bożego Narodzenia.  

    Aby przy świątecznym stole nie zabrakło światła  i ciepła rodzinnej 
atmosfery, a Nowy 2023 Rok  niósł ze sobą szczęście i  pomyślność. 

                                                       Życzą:
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W SPÓŁDZIELNI

PODZIELNIKI

Na uwagę zasługują zmie-
nione przepisy art. 45a, wpro-
wadzające obowiązek montażu 
urządzeń do rozliczania kosz-

tów c.o. oraz kosztów CWU, 
czyli ciepłomierzy w lokalach, 
podzielników kosztów ogrze-
wania oraz wodomierzy ciepłej 

wody; wszystkie te urządzenia 
mają mieć funkcję zdalnego 
odczytu.

Instalowanie urządzeń 
uwarunkowane zostało tech-
nicznymi możliwościami oraz 
opłacalnością stosowania. 
Właściciel/zarządca budyn-
ku jest obowiązany rozli-
czać koszty ogrzewania oraz 
koszty ciepłej wody według 
indywidualnego zużycia w 
lokalach w budynkach wielo-
lokalowych – przy stosowaniu 
odpowiednio ciepłomierzy, 
podzielników kosztów ogrze-
wania oraz wodomierzy ciepłej 
wody. Natomiast rozliczanie 
kosztów ogrzewania według 
powierzchni może być stoso-
wane wyłącznie w przypadku, 
kiedy stosowanie urządzeń jest 
technicznie niemożliwe lub 
jest nieopłacalne.

W myśl ustawy zamonto-
wanie podzielników kosztów 
w budynkach naszych zaso-
bów dotychczas nieposiada-
jących podzielników kosz-
tów jest technicznie możliwe. 
Ponadto, analiza ekonomicz-
na  ostatnich 5 lat wykazała 
dużo niższe koszty ogrzewa-
nia budynków rozliczanych z 
podzielników, w porównaniu 

Dnia 7 maja 2021 r. ustawa o zmianie ustawy o efek-
tywności energetycznej oraz niektórych innych 

ustaw została opublikowana w Dzienniku Ustaw (Dz. 
U. 2021 poz. 868). Tą ustawą zmienione zostały także 
przepisy art. 45a Prawa energetycznego, implementu-
jące postanowienia art. 9a –11a Dyrektywy 2018/2002/
UE w sprawie efektywności energetycznej.

Przykładowa analiza kosztów i zużycia ciepła budynku 
nieopomiarowanego, w porównaniu do budynków opo-
miarowanych o tej samej powierzchni m2:

budynek 
rozliczany z m2

budynki rozliczane 
z podzielników

powierzchnia 
budynku w m2 1551,9 1551,9 1551,9

ilość GJ 2021 641,47 476,83 443,29
koszt C.O. 2021 40 327,20 zł 29 593,49 zł 28 126,31 zł
koszt za m2 
miesięcznie 2,17 zł 1,59 zł 1,51 zł

ilość GJ 2020 470,3 385,13 383,24
koszt C.O. 2020 29 449,25 zł 21 976,93 zł 21 854,05 zł
koszt za m2 
miesięcznie 1,58 zł 1,18 zł 1,17 zł

ilość GJ 2019 484,7 260,36 237,29
koszt C.O.2019 28 836,06 zł 15 401,06 zł 14 016,66 zł
koszt za m2 1,55 zł 0,83 zł 0,75 zł
ilość GJ 2018 513,77 263,1 208,2
koszt C.O.2018 28 601,74 zł 14 685,82 zł 11 657,84 zł
koszt za m2 1,54 zł 0,79 zł 0,63 zł
ilość GJ 2017 585,81 286,6 256
koszt C.O. 2017 32 875,39 zł 16 098,10 zł 14 371,45 zł
koszt za m2 1,77 zł 0,86 zł 0,77 zł
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W SPÓŁDZIELNIW SPÓŁDZIELNI

•  R E K L A M A  •

do budynków rozliczanych z 
m2, o takiej samej powierzchni 
lokali mieszkalnych.

Koszt założenia podziel-
nika wraz z jego montażem 
wynosi 37,80 zł. Okres użytko-
wania podzielnika, ze wzglę-
du na żywotność baterii to 10 
lat. Płatność jest rozkładana 
na 12 miesięcy, doliczona do 
czynszu. Istnieje możliwość 
spłaty jednorazowo po uprzed-
nim złożeniu odpowiednie-
go wniosku do sekretariatu 
w Społdzielni. Firma wyko-
nująca rozliczenia i odczyty 
podzielników to firma Techem 
sp. z o. o. Techniki Pomia-
rowe. Odczytuje ona zdalnie 
podzielniki, po czym wykonu-
je rozliczenia indywidualne dla 
mieszkańców. Koszt rozlicze-
nia jednego podzielnika to 6,31 
zł, doliczony do rozliczenia 
raz w roku. Zasady określają-
ce sposób rozliczania zostały 
umieszczone w Regulaminie 
rozliczania kosztów energii 
cieplnej dostarczonej do loka-
li mieszkalnych i użytkowych 
dla celów centralnego ogrze-
wania, który jest dostępny na 
naszej stronie internetowej. 
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XXVIII WOJEWÓDZKIE 
SPOTKANIA ARTYSTYCZNE 
KLUBÓW SENIORA
Jedenaście zespołów z Dolnego Śląska wystąpiło 26 listopada w sali widowisko-

wej Miejskiego Ośrodka Kultury na XVIII Wojewódzkich Spotkaniach Artystycz-
nych Klubów Seniora. 

Wojewódzkie Spotkania 
Artystyczne Klubów Seniora 
organizowane w Piławie Gór-
nej to najważniejsze święto 
seniorów, na które niecierpli-

wie czekają artyści „złotego 
wieku” cały rok. W sobotę 26 
listopada na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury było gwar-
no, wesoło i bardzo kolorowo. 
Wydarzenie nie ma charakte-
ru konkursowego, ważna jest 
dobra zabawa, integracja śro-
dowiska senioralnego, wspól-
nie spędzony czas oraz dziele-
nie się pasją śpiewania.

Przegląd zespołów tra-
dycyjnie rozpoczyna się od 
odczytania „Roty Seniora”. 
Seniorzy wspólnie przysięga-
ją zachować humor, werwę i 
zarażać optymizmem młodsze 
pokolenia. 

- Wszystkie obietnice zosta-
ły wypełnione. Usłyszeliśmy 
pełne humoru piosenki i przy-
śpiewki z różnych regionów 

Polski, a nawet włoskie i hisz-
pańskie przeboje lat 80-tych. 
Nie brakło utworów autor-
skich, przygotowanych spe-
cjalnie na przegląd w Piławie 

Górnej. Cieszy nas, że senio-
rzy tak chętnie do nas wraca-
ją -  podkreśla Iwona Szuba, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury.

Na scenie ośrodka kultury 
gościliśmy: „Górzan” z Piła-
wy Górnej, „Dzierżoniowskie 
Wrzosy”, „Uciechowianki” z 
Uciechowa, „Kwiat Powoju” 
z Ząbkowic Śląskich, „Cord” 
z Piławy Dolnej, „Czerwoną 
Jarzębinę” z Bielawy, „Kanon” 
z Dzierżoniowa, „Jarzębinę” z 
Kobierzyc, „Grzędowianki” z 
Grzęd, „Złoty Potok” ze Zło-
tego Stoku oraz „Siwy Włos” z 
Piławy Górnej.

Gmina Piława Górna i 
Miejski Ośrodek Kultury dzię-
kują za finansowe wsparcie 
przy organizacji przeglądu fir-
mie Kruszywa Skalne  z Ząb-
kowic Śląskich oraz Bankowi 
Spółdzielczemu w Dzierżonio-
wie. Wszystkim zespołom za 
obecność i wspólną zabawę.

UM Piława Górna

WIEŚCI Z PIŁAWY GÓRNEJ
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ZMIANA OPŁAT OD STYCZNIA 2023R.
Dnia 14 grudnia bieżącego roku, Spółdzielnia Mieszkaniowa 

w Dzierżoniowie otrzymała pismo ze Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego informujące o tym, że od 1 stycznia 2023 
roku zmienia się obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami, która do tej pory wynosiła:

- 25 zł dla mieszkańców Dzierżoniowa;
- 32 zł dla mieszkańców Piławy Górnej.

Zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” Nr XVIII/17/22 z dnia 9 grudnia 

2022r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty, stawka ta wynosić będzie:

- 36 zł miesięcznie dla mieszkańców Dzierżoniowa i Piławy 
Górnej.

PODWYŻKA TA JEST NIEZALEŻNA OD SPÓŁDZIEL-
NI I NIE MAMY NA NIĄ WPŁYWU.

W SPÓŁDZIELNI

grudzień 2022  |  nr 12 (216) 7
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W SPÓŁDZIELNI

Na spotkanie ze świętym 
Mikołajem przybyła spora 
grupa dzieci, wszystkie nie 
mogły sie doczekać aż siwy 
pan pojawi się z prezentami. 
Urządzono zabawę, konkurs na 
najlepsze wykonanie rysunku 
z mikołajem, dzieci śpiewały 
i mówiły wierszyki w oczeki-
waniu na mikołaja. Śmiechu i 
atrakcji było bardzo dużo. W 
końcu święty Mikołaj pojawił 

się i wręczał dzieciom prezen-
ty. Wszystkie bardzo przeży-
wały to spotkanie. Na niejed-
nej twarzy można było zoba-
czyć niepewność, zakłopotanie 
i obawę, ale przede wszystkim 
uśmiech. 

Na zakończenie zrobiliśmy 
pamiątkowe zdjęcia, a Mikołaj 
obiecał, że odwiedzi dzieci już 
za rok!

SPOTKANIE 
ZE ŚW. MIKOŁAJEM
Dzień 6 grudnia to jeden z najbardziej oczekiwa-

nych przez dzieci dzień w roku. To właśnie wtedy 
święty Mikołaj rozdaje dzieciom prezenty. Nie zawiódł 
on i naszych dzieci, odwiedzając je 5 grudnia w Piławie 
Górnej oraz 6 grudnia w siedzibie Spółdzielni.

„Witaj, witaj Mikołaju,
u nas będziesz miał jak w raju.

Stos prezentów zostaw nam,
a ja Ci buziaka dam”.

nr 12 (216)  |  grudzień 20228
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grudzień 2022  |  nr 12 (216) 11

W SPÓŁDZIELNIW SPÓŁDZIELNI



nr 12 (216)  |  grudzień 202212

W SPÓŁDZIELNI
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W KUCHNI

 

Składniki: 
Ciasto ucierane:
•  200 g masy marcepanowej
•  160 g masła, temperatura 

pokojowa
•  140 g cukru
•  5 jajek (rozmiar M), tempe-

ratura pokojowa
•  300 g mąki pszennej
•  2 płaskie łyżeczki proszku 

do pieczenia
•  200 g brzoskwiń z puszki

Polewa z białej czekolady:
• Czekolada biała lub mleczna
•  Migdały w płatkach do 

dekoracji

 Wykonanie: 
Formę na babkę z komin-

kiem o średnicy 22 cm wysma-
rować masłem i obsypać mąką. 
Odstawić na bok. Brzoskwinie 
odsączyć na sitku z soku, a 
następnie odważyć 200g brzo-

skwiń. Brzoskwinie pokroić w 
drobną kostkę. Mąkę wymie-
szać z proszkiem do piecze-
nia i najlepiej przesiać. Masę 
marcepanową pokroić na małe 
kawałki i przełożyć do misy 
miksera. Dodać miękkie masło 
i cukier. Ucierać na wysokich 
obrotach przez kilka minut na 
jasną masę. Dalej miksując 
na wysokich obrotach doda-
wać po kolei po jednym jajku. 
(Każde jajko ucierać ok. 0,5- 
1 minuty). Zmniejszyć obroty 
miksera na niskie i dodać mie-
szankę mączną w dwóch por-
cjach, miksując krótko, tylko 
do połączenia się składników. 
Na końcu wmieszać szpatuł-
ką kawałki brzoskwiń. Ciasto 
przełożyć do przygotowanej 
formy. Piec w nagrzanym pie-
karniku ok. 50 minut w tempe-
raturze 180°C (grzałka góra- 
dół), do suchego patyczka. 

Ciasto wyciągnąć z piekarnika 
i pozostawić w formie na krat-
ce kuchennej, aż będzie lekko 
ciepłe. Następnie odwrócić 
na kratkę kuchenną, ściągnąć 
formę i pozostawić do całko-
witego ostygnięcia.

Przygotować polewę z bia-
łej czekolady: w kąpieli wodnej 

rozpuszczamy na niewielkim 
ogniu masło lub podgrzewam 
śmietankę kremówkę. Dodać 
pokruszoną czekoladę i rozta-
piamy całość, dokładnie mie-
szając. W razie potrzeby, regu-
lujemy konsystencję polewy, 
stopniowo dodając więcej cze-
kolady lub masła/ śmietanki.

BABKA MARCEPANOWA 
Z BRZOSKWINIAMI

 Składniki: 
Ciasto:
•  4 szklanki mąki pszennej
•  3 jajka
•  2 łyżki miodu
•  1 łyżka cukru waniliowego
•  3/4 szklanki cukru
•  1 łyżeczka przyprawy do 

piernika
•  1 płaska łyżka proszku do 

pieczenia
•  200 g zimnego masła

Krem budyniowy:
•  750 ml mleka
•  3 żółtka
•  120 g cukru białego
•  1 budyń waniliowy
•  120 g mąki pszennej
•  200 g miękkiego masła

Masa orzechowa:
•  200 g orzechów włoskich
•  2-3 łyżki miodu
•  80 g cukru
•  1 łyżeczka cukru wanilio-

wego
•  80 g masła

 Wykonanie: 
Przesianą mąkę mieszamy 

z pozostałymi składnikami 
na kruche ciasto. Zagniatamy 
szybko gładkie ciasto i dzieli-
my na trzy równe części.  Jeże-
li masz tego samego rozmiaru 
dwie foremki, wtedy piecze-
my dwa ciasta równocześnie, 
a jeśli nie to jedno po dru-
gim. Na spód foremki wyło-
żonej papierem do pieczenia 
(u mnie średniej wielkości o 
rozmiarze 24×24 cm) wykła-
damy pierwszą część ciasta, 
nakłuwamy widelcem i piecze-
my przez 15-17 minut w temp. 
180 stopni (bez termoobie-
gu). Tak samo postępujemy z 
drugim blatem ciasta. W tym 
czasie przygotowujemy krem 
budyniowy. W garnku gotuje-
my na małym ogniu 2 szklanki 
mleka, a pozostałe mleko mik-
sujemy z żółtkami, cukrem, 
cukrem wanilinowym, mąką 
i sypkim budyniem. Masę 
budyniową wlewamy do gotu-

jącego się mleka. Gotujemy 
na małym ogniu i ciągle mie-
szamy. Najpierw zaczną się  
pojawiać duże grudki, lecz im 
dłużej będziesz je miksować 
to zacznie powstawać gład-
ki, gęsty budyń. Odstawiamy 
do całkowitego wystudzenia. 
Miękkie masło miksujemy na 
jasny puch. Dodajemy po łyżce 
zimnego budyniu aż powstanie 
jednolity krem. Orzechy sieka-
my dosyć drobno. W małym 
rondelku rozpuszczamy masło 
wraz z cukrem i miodem, 
doprowadzamy do wrzenia. 
Następnie wsypujemy orze-
chy i całość gotujemy przez 2 
minuty. Na trzecią część ciasta 
wyłożoną na spodzie forem-

ki wykładamy masę orzecho-
wą. Wierzch wyrównujemy za 
pomocą łyżki. Pieczemy rów-
nież przez 17 minut w temp. 
180 stopni. Ciasto orzechowiec 
składamy w całość. Na pierw-
szy zimny blat ciasta nakłada-
my połowę kremu budyniowe-
go. Następnie nakładamy drugi 
blat ciasta, krem budyniowy, 
a na wierzch orzechowy blat. 
Wkładamy do lodówki najle-
piej na całą noc. Ciasto kro-
imy dopiero następnego dnia, 
wtedy blaty nieco zmiękną i 
będą się ładnie kroić.

Wesołych Świąt życzy 
Ewelina Jażdżewska

ORZECHOWIEC
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POLICJA OSTRZEGA:  NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ !

• UWAŻAJ NA NIEPRAWDZIWE INFORMACJE LUB KOMUNIKATY (#FAKE NEWSY!)

• POSZUKUJĄC INFORMACJI KORZYSTAJ Z OFICJALNYCH STRON 
INSTYTUCJI PAŃSTWOWYCH I SAMORZĄDOWYCH ORAZ SŁUŻB

• PAMIĘTAJ, ŻE MINISTERSTWO ZDROWIA I INNE SŁUŻBY NIE ZWRACAJĄ SIĘ 
POPRZEZ SMS LUB E-MAIL Z INFORMACJĄ O PŁATNYCH USŁUGACH

• NIE WPUSZCZAJ DO DOMU NIEZNANYCH OSÓB                                                           
(MOŻESZ ŻĄDAĆ OKAZANIA DOKUMENTÓW SŁUŻBOWYCH)

• UWAŻAJ NA NOWĄ METODĘ OSZUSTWA POLEGAJĄCĄ NA WYŁUDZANIU 
PIENIĘDZY NA LECZENIE OSOBY BLISKIEJ NP. CHOREJ NA COVID-19

• UWAŻAJ NA OGŁOSZENIA DOTYCZĄCE SPRZEDAŻY LEKÓW LUB MEDYKAMENTÓW

• KORZYSTAJ TYLKO ZE SPRAWDZONYCH PORTALI ZAKUPOWYCH LUB AUKCYJNYCH

• BĄDŹ WYCZULONY PRZY ZMIANIE HASEŁ DO BANKOWOŚCI ELEKTRONICZNEJ

• NIE OTWIERAJ LINKÓW Z NIEZNANYCH STRON INTERNETOWYCH

• NIE ODPOWIADAJ NA PODEJRZANE SMS-Y DOT. EPIDEMII CZY PRZESYŁEK KURIERSKICH

• UWAŻAJ NA UMOWY I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE ZAWIERANE PRZEZ INTERNET

WYDZIAŁ PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ   BIURA PREWENCJI  KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

SPRAWDZAJ KAŻDĄ NIEPOKOJACĄ INFORMACJĘ, ZADZWOŃ DO RODZINY LUB PRZYJACIÓŁ

W PRZYPADKU WĄTPLIWOŚCI, POWIADOM TELEFONICZNIE POLICJĘ
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